MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

EDITAL N.º86/2023

PEDRO SÉRGIO MARTINS FERREIRA LAVRADO, Vereador da Câmara

Municipal de Alcochete:

TORNA PÚBLICO que,

Devido à realização das “Tradicionais Festas de Confraternização Camponesa de São

Francisco”, foi autorizada:

• Proibição de trânsito e estacionamento, das 12h00 do dia 1 às 02h00 do dia 5 de junho

de 2023, na Avenida São Francisco de Assis (troço entre a primeira rotunda – sentido

Alcochete – e a rotunda da Praça das Aves do Tejo), no Largo 1º de Maio, na

Alameda de Nossa Senhora da Sabonha (troço entre a Rua Catarina Eufémia e a Rua

da Sociedade), na Rua da Sociedade (troço entre a Alameda de Nossa Senhora da

Sabonha e a Avenida do Corvo-marinho).

• Circulação nos dois sentidos de trânsito e proibição de paragem e estacionamento na

Rua Catarina Eufémia e na Rua do Olival, das 10h00 do dia 30 de maio, às 10h00 do

dia 6 de junho de 2023.

• Proibição de trânsito (exceto autocarros de transporte público de passageiros) e

estacionamento, das 17h00 do dia 1, às 02h00 do dia 2 de junho, das 17h00 do dia 2

às 03h00 do dia 3 de junho, das 16h00 do dia 3 às 04h00 do dia 4 de junho, das 11h00

do dia 4 às 01h00 do dia 5 de junho, na Rua Futebol Clube de São Francisco (troço

entre a rotunda com a Avenida São Francisco de Assis, o entroncamento com a Rua

António Aleixo e o cruzamento com a Rua Virgílio Ferreira e a Rua Dr. Egas Moniz).

• Deslocação das paragens (existentes na Avenida São Francisco de Assis, e as

previstas para a Praça das Aves do Tejo) para a Rua de São Brás, passando a efetuar-

se a circulação de autocarros de transporte público de passageiros – a partir da

primeira carreira do dia 31 de maio até à última do dia 6 de junho – pela Avenida São

Francisco de Assis (sentido Alcochete), Rua de São Brás, Alameda de Nossa Senhora

da Sabonha, Rua Catarina Eufémia, Rua do Olival, Rua da Sociedade, Avenida do

Corvo-marinho, Avenida São Francisco de Assis (sentido Montijo).

MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor, que vão ter publicitação

nos lugares habituais, bem como na página do Município (www.cm-alcochete.pt) e eu,

Vítor Carvalheira (chefe da Divisão de

Administração do Território) o subscrevi.

Paços do concelho de Alcochete, 19 de maio de 2023

O Vereador do Pelouro,

Pedro Lavrado

		2023-05-25T16:05:47+0100

		2023-05-25T16:05:51+0100
	Entidade: Diário da República Eletrónico. Na qualidade de: Chefe de Divisão - Município de Alcochete. Subatributos: Cargo do Dirigente: Chefe de Divisão; Email do Dirigente: vmcarvalheira@cm-alcochete.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 506788490; Nome da entidade onde exerce o cargo: Município de Alcochete

		2023-05-25T16:05:58+0100

		2023-05-25T16:58:07+0100